- 1 -

2021 134

开江县人民政府办公室
关于印发《开江县 2021-2022 年度松材线虫病

防治方案》的通知

各乡镇人民政府、淙城街道办事处，县级有关部门（单位）：

《开江县 2021-2022 年度松材线虫病防治方案》已经县政府

研究同意，现印发你们，请结合实际制定相应工作方案，认真组

织实施。

开江县人民政府办公室

                             2021 年 12 月 8 日

 - 2 -

开江县 2021-2022 年度松材线虫病
防治方案

2021—2022

2021

2021—2025

一、基本情况

（一）森林资源及松林资源概况

1032.55km²

107°42′E~108°05′E 30°47′N~31°15′N

36.5km 51.5km

72.3 29.7 41%

（二）松材线虫病发生情况

2021

598 154

11 1

 - 3 -

二、目标与任务

（一）防治目标

3‰

85% 100% 90%

100% 100%

（二）防治任务

2021

三、疫情防治

（一）防治区域

2021

1.

 - 4 -

2.

3.

（二）主要防治措施

1.

1

2 2021 11 —2022 10

3 2022

2 28

100%

5 1

 - 5 -

4

5

2

1

2022 2 28

100% 2

 - 6 -

2022 4 10

100%

2022 4 10

100%

2.

3.

(1)

 - 7 -

(2)

(3)

 - 8 -

（三）监管措施

1

2

（四）档案管理

 - 9 -

四、除治质量验收及绩效评价

（一）组织形式

（二）验收、检查时间

2022 3 —2022 11

（三）检查与评价内容

（四）检查与评价方法

（五）除治质量验收和绩效评价不合格的处理措施

 - 10 -

五、经费预算

（一）经费落实

2021-2022

（二）疫木除治单价及费用计算方式

2019 12 17

154

（三）农户房屋周围松木薪材清理费用

（四）其他征占用林地建设项目采伐松树处置费用

 - 11 -

六、保障措施

（一）加强组织领导

（二）加强责任落实

 - 12 -

1.

2.

3.

4.

1 1

（三）强化奖惩措施

1.

 - 13 -

2.

（四）加强宣传力度